2025 рік є ювілейним для Центральноукраїнського національного технічного
університету. Нам – 155 років. Ми – найстаріший заклад вищої освіти регіону.

Університет веде свої витоки від Єлисаветградського вищого земського

реального училища, перше засідання правління якого відбулося 18 квітня (5 квітня
за юліанським календарем) 1870 року. Статус урядового навчального закладу ЄЗРУ
отримало 3 листопада (20 жовтня за юліанським календарем) 1882 року. Свідоцтво
про закінчення реального училища (гімназії) давало право на прийняття на
державну або військову службу. Певний час ЄЗРУ очолював відомий вчений
Михайло Завадський, засновник першого в Україні педагогічного часопису «Педагогічний
вісник», який видавався у ЄЗРУ.